
Das Wahlergebnis

Das Ergebnis von den Wahlen zum 65. Studierendenparlament ist wie folgt:

Wahlbeteiligung

• Listenwahl: 11,79%

• Wahlkreis I: 9,87%

• Wahlkreis II: 17,61%

• Wahlkreis III: 10,43%

• Wahlkreis IV: 12,71%

Listenwahl

• 421 Stimmen – 8 Sitze – Aktive Idealisten

• 374 Stimmen – 7 Sitze – RCDS / JU Saar

• 218 Stimmen – 4 Sitze - Juso Hochschulgruppe Saar & Unabhängige

• 211 Stimmen – 4 Sitze – Grüne Liste

• 173 Stimmen – 3 Sitze – Liberale Hochschulgruppe (LHG)

• 163 Stimmen – 3 Sitze – Linke Liste - SDS & Unabhängige

• 136 Stimmen – 2 Sitze – Kritische MedizinerInnen Homburg

• 134 Stimmen – 2 Sitze + 1 Sitz – das...team
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Wahlkreis I (ReWi-Fakultäten)

• 119 Stimmen: Bühler, Judith (das ...team)

• 118 Stimmen: Waller, Katharina (das...team)

• 117 Stimmen: Kern, Svenja (das...team)

• 104 Stimmen: Celik, Osman (Juso Hochschulgruppe Saar & Unabhängige)

• 97 Stimmen: Spies, Hannah (Juso Hochschulgruppe Saar & Unabhängige)

• 88 Stimmen: Zeber, Michael (RCDS / JU Saar)

• 78 Stimmen: Hohn, Edgard (Juso Hochschulgruppe Saar & Unabhängige)

• 76 Stimmen: Fuchs, Matthias (RCDS / JU Saar)

• 76 Stimmen: Thielen, Matthias (Liberale Hochschulgruppe (LHG))

• 53 Stimmen: Isik, Cihat (RCDS / JU Saar)

Wahlkreis II (Medizinische Fakultäten)

• 158 Stimmen: Schneider, Lisa (Kritische MedizinerInnen Homburg)

• 129 Stimmen: Merkel, Melissa (RCDS / JU Saar)

• 115 Stimmen: Liebrecht, Jonas (Juso Hochschulgruppe Saar & Unabhängige)

• 102 Stimmen: Nelles, Maximilian (Juso Hochschulgruppe Saar & Unabhängige)

• 79 Stimmen: Schmitt, Lukas (RCDS / Junge Union Saar)

AStA-Außenreferat (Homburg)

• 236 Stimmen: Jahreis, Tizian (RCDS / Junge Union Saar)

• 130 Stimmen: Reichold, Olga (Unabhängig)



Wahlkreis III (Philosophische Fakultäten)

• 263 Stimmen: Redemann, Lukas (Aktive Idealisten)

• 230 Stimmen: Klein, Johannes (Grüne Liste)

• 217 Stimmen: Bleschke, Paula (Aktive Idealisten)

• 186 Stimmen: Hemmati-Ortakand, Soheil (Linke Liste - SDS & Unabhängige)

• 133 Stimmen: Strauß, Lasse (Liberale Hochschulgruppe (LHG))

• 131 Stimmen: Schrickel, Paul Benjamin (Aktive Idealisten)

• 126 Stimmen: Strachanski, Cindy (Aktive Idealisten)

• 114 Stimmen: Springmeier, Marlow (Aktive Idealisten)

Wahlkreis IV (Naturwissenschaftliche Fakultäten + Studienkolleg)

• 195 Stimmen: Al Kaddah, Ismaeel (Aktive Idealisten)

• 179 Stimmen: Ring, Lorraine (Grüne Liste)

• 170 Stimmen: Weigert, Katharina (Aktive Idealisten)

• 168 Stimmen: Walgenbach, Franz (RCDS / JU Saar)

• 166 Stimmen: Bartel, Nora (Aktive Idealisten)

• 166 Stimmen: Seger, Nikolas (RCDS / JU Saar)

• 162 Stimmen: Garcia, Ruben (Grüne Liste)

• 154 Stimmen: Roth, Maximilian (RCDS / JU Saar)

• 148 Stimmen: Pauly, Lukas (RCDS / JU Saar)

• 143 Stimmen: Teymouri, Ariane (Aktive Idealisten)



65. Studierendenparlament

• Al Kaddah, Ismaeel (Aktive Idealisten)

• Baldus, Christian (Aktive Idealisten)

• Bartel, Nora (Aktive Idealisten)

• Baumeister, Jan (RCDS / JU Saar)

• Bleschke, Paula (Aktive Idealisten)

• Bühler, Judith (das ...team)

• Celik, Osman (Juso Hochschulgruppe Saar & Unabhängige)

• Dietrich, Demian (Grüne Liste)

• Hemmati-Ortakand, Soheil (Linke Liste - SDS & Unabhängige)

• Hubert, Frederic (Linke Liste - SDS & Unabhängige)

• Jahreis, Tizian (RCDS / JU Saar)

• Karbach, Max (Juso Hochschulgruppe Saar & Unabhängige)

• Kern, Svenja (das...team)

• Klein, Johannes (Grüne Liste)

• Krolo, Maximilian (Liberale Hochschulgruppe (LHG))

• Lachmann, Bianca (Grüne Liste)

• Linn, Jonas (RCDS / JU Saar)

• Merkel, Melissa (RCDS / JU Saar)

• Mieth, Undine (Linke Liste - SDS & Unabhängige)

• Redemann, Lukas (Aktive Idealisten)

• Renz, Julia (Juso Hochschulgruppe Saar & Unabhängige)

• Ring, Lorraine (Grüne Liste)

• Roth, Maximilian (RCDS / JU Saar)

• Schmitt, Lukas (RCDS / JU Saar)

• Schneider, Jan-Hendrik (Kritische MedizinerInnen Homburg)

• Schneider, Lisa (Kritische MedizinerInnen Homburg)

• Sicheneder, Govinda (Aktive Idealisten)

• Spies, Hannah (Juso Hochschulgruppe Saar & Unabhängige)

• Strauß, Lasse (Liberale Hochschulgruppe (LHG))

• Teymouri, Ariane (Aktive Idealisten)

• Thielen, Matthias (Liberale Hochschulgruppe (LHG))

• Walgenbach, Franz (RCDS / JU Saar)

• Waller, Katharina (das...team)

• Weigert, Katharina (Aktive Idealisten)


